Mehrleitungspumpenaggregat
Produktserie FF
für Öl, Fließfett und Fett,
für SKF MultiFlex und SKF ProFlex Zentralschmiersysteme
Das Mehrleitungspumpenaggregat der
Baureihe FF ist aufgrund seiner Fördermenge
und der Behältergröße für kleine und
mittlere Schmieranlagen geeignet. Der

Mehrleitungspumpenaggregat FF
Konfigurator
Bestellschlüssel FF / A 0001 07
Pumpentyp FF
Behälterinhalt
04 = 4 kg, 10 = 10 kg
Füllstandskontrolle/Füllstandsschalter
 X = Behälter ohne Füllstandskontrolle/Füllstandsschalter
für Fett:
 G = opt. Füllstandskontrolle (Peilstab)
 E = Füllstandsschalter; 1 Schaltpunkt (min.)
 F = Füllstandsschalter; 2 Schaltpunkte (min, max.)
 H = Füllstandsschalter; 3 Schaltpkt. (min, Vorwarnung min, max.)
 A = Füllstandsschalter; 3 Schaltpkt. (min, Vorwarnung min, max.)
für Öl:
 S = opt. Füllstandskontrolle (Schauglas)
 W = Schutzgaskontakt; 1 Schaltpunkt (min.)
für Fett und Öl:
 U2 = Ultraschallsensor mit 2 Schaltpunkten
Antriebsart Pumpenausführung  1M, 2M
Förderkennzahl
1M : 08 = 80:1; 15 = 150:1; 30 = 300:1; 60 = 600:1
2M : 06 = 33:1
Anzahl der Pumpenelemente Kolben–Ø 6 mm 00 = 0 ... 12 = 12
Anzahl der Pumpenelemente Kolben–Ø 8 mm 00 = 0 ... 12 = 12
Anzahl der Pumpenelemente Kolben–Ø 10 mm 00 = 0 ... 12 = 12
Rohranschluss
A = Rohr – Ø 6 mm; B = Rohr – Ø 8 mm; C  = Rohr – Ø 10 mm; D = 1/4 NPT–Innengewinde
Änderungsbuchstabe A
Ausführungskennzahl
0001 = Grundausführung mit verstellbaren Pumpenelementen
Motordaten AG;  AL;  AP;  AF;  AK;  AO;  AH;  AM;  AQ;  AG;  AL;  AP
 jeweilige Tabelle, 1M Seite 6 oder 2M Seite 7
Motorschutzklasse
07 = IP55 (Optional auch in Ex-Schutzausführung, ATEX , erhältlich)
! Hinweis!
Es dürfen maximal 12 Pumpenelemente ausgewählt werden. Die Summe
der Pumpenelemente Kolben –Ø 6 mm, –Ø 8 mm und –Ø 10 mm ist demnach ≤ 12.
Bestellbeispiel
FF04U22M06/080400BA0001AG07
• Pumpentyp FF
• 4 kg-Behälter
• Ultraschall-Füllstandsschalter U2
• Antriebsart 2M
• Förderkennzahl 06 (33:1)
• 8 Pumpenelemente mit Ø 6 mm
• 4 Pumpenelemente mit Ø 8 mm
• 0 Pumpenelemente mit Ø 10 mm
• Rohranschluss B mit Ø 8mm
• Änderungsbuchstabe A
• Grundausführung mit verstellbaren
Pumpenelementen
• Motorwerte (2M) von 1 000 min-1, 50 Hz, 0,25
kW, 230/400 V AC, 1,91/1,10 A
• Schutzart IP55
15
Dichtungen
Lager
und Lager-
einheiten
Schmier-
systeme
Mechatronik Dienst-
leistungen
The Power of Knowledge Engineering
SKF vereint hoch spezialisiertes Expertenwissen
mit der praktischen Erfahrung aus unzähligen
 Anwendungen und bietet eine große Bandbreite